CALCULO DO REEQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

0 valor deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas o Reequilibrio Econômico Financeiro e reajuste dos preços 
do contrato será o valor mensal de R$ 346.317,74(trezentos e quarenta e seis mil trezentos e dezessete rears 

quatro centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

I - Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da seguinte Dotação Orçamentana:

02 (duas) vias de igual teor e único efeito, na

10 de Abril de 2025.Arataca,

[...]

CONSIDERANDO a permissão extraída do artigo 57, inciso II e IV, da Lei 8.666/93,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO TERMO ADITIVO

ÓRGÃO

150033.90.39.0020330308080308

Concorrência n" 001/2021.

0019

O Valor Global do presente contrato é de R$ 287,768,82 (duzentos e oitenta e sete mil setecentos e sessenta 
e oito reais oitenta e dois centavos).

CONSIDERANDO que a CONTRATANTE està plenamente satisfeita.com a qualidade dos serviços 
prestados pela CONTRATADA;

CONSIDERANDO em síntese, que a prorrogação do prazo contratual ínicialmente fixado garante a 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para esta Administração;